

## DEN GAMLA GÖKKLOCKAN.

Fru Lisbeth stod framför trymån i sin smakfullt inredda salong. Hon fäste just fast en mångskiftande fjärl uti sitt väl friserade hår och smålog halft omedvetet åt sin egen bild, då hon gaf den en nöstrande blick.

Ja, hon var nöjd med sig själv, det måste hon medgifva. Klädningen af tunnaste paljettyll föll mjukt och smekande efter hvarje hennes smidiga rörelse och gaf hela hennes lilla varelse något lockande, trollakt.

Ja, detta att locka, aldrig själv blifva fångad, utan endast locka, — det var det, hon gjort nu de sista och med lysande framgång.

Fru Lisbeth stirrade begrundande in i sina egna mörkskimrande ögon. Men var det så säkert detta, att aldrig hon också skulle blifva fångad? Var det inte det hon rent af ville — eftersträfvade — omedvetet förstås!

Och var det inte just nu i kväll på balen, hon visste, att hon skulle träffa den, som var starkare än hon?

Hade hon inte redan lofvat att komma dit för hans skull, endast för hans skull, och var det inte därför hon ville vara vackrare än någonsin!

Hon böjde huvudet och smålog segerstolt åt den lockande bilden i spegeln. Med ens för hon ihop likt ett skrämt barn och blef blek ända ut till läpparna.

„Åh, den gamla gökklockan, hur den skrämde mig, jag har blifvit nervös, märker jag!“ Hon ryckte helt brådskande till sig de långa silkesvärtarna, som lågo på bordet bredvid.

„Redan åtta.“ Hon gick fram till ringledningen för att ringa på jungfrun och fråga om vagnen var kommen, men stannade med handen, redan halfvägs lyftad för att ringa. Hvad mena tar och mor med att just nu skicka gökklockan? Gökklockan, som var det käraste de numera ägde uti sitt hem, som de fått i lysningspressen från mormodern, och som modern åter i sin tur fått af sina föräldrar.

I går på fru Lisbeths födelsedag hade klockan kommit, men hon hade då nätt och jämnt hunnit se åt den, upptags som hon hela dagen varit af gäster, endast hunnit göra den anmärkning för sig själv, att den föreföllt så gammalmedelt klumpig och tarflig, jämförd med alla de nya moderna möbler, som den nu var omgiven af.

„För hvar gång göken visade sig och med sin röst förkunnade, att åter en timme af lifvet förgått, skulle hon tänka på hvad hon under den tiden handlat och tänkt,“ skrefvo föräldrarna.

Hu, så fruktansvärdt ansvarsfullt lifvet då blefve, om man jämt skulle vara tingad att tänka! Fru Lisbeth suckade otilligt och vände dröjande, motsträfvigt sina steg in till salen, där den gamla klockan stod och med sin lilla enformiga tick-tack liksom återgaf hjärtats jämna slag.

Fru Lisbeth sjönk ned i den låga skinnklädda korgstolen och gömde huvudet i de små hvita, välskötta händerna.

Det var som om hon åter varit liten. Hon såg sig själv springa omkring därute på landet, leka med sykonen eller stabarnen, hoppande i höet upps på logen, ryktande korna eller ridande hästarna i vall under de ljusa, milda sommaraftnarna. O, hur det doftat af klöfver och vallmo, af skogen och själva jorden, — och huru lyckliga och sorglösa de varit!

Och de långa, långa vinteraftnarna, sedan låxorna voro öfverstökade! Hur de suttit samlade omkring det runda bordet i hvardagsrummet, medan far eller mor läste högt för dem ur någon rolig bok, ända tills den kära göken i klockan visade sig och förkunnade tioslaget. Men då var det obevekligt slut med läsningen, vore man aldrig så midt i det mest spännande momentet i boken.

Sedan, litet längre fram, huru för

tjuvande roligt var det inte att i smyg iakttaga de stora nyförlofvade systrarna, taga del i tillrättningarna till deras bröllop, festerna under själva högtidsdagarna. Sedan kom tomheten, då de foro, deras "resor" voro dock ej långa, endast några mil bort lägo egendomarna, där de skulle framleva sitt lif.

Huru lugnt lyckliga voro de inte, hänge paren. Fru Lisbeth minde huru hon tyckt att de liknat ett par lugna väl inkörda och ryktade parhästar med en gammal säker kusk, hvilken så väl visste hvilken väg de hode att gå. "Kusken det är deras åsikter och principer, förstår väl mor," hade hon sagt en gång, då hon varit och hälsat på hos dem.

"Men jag, — å jag vill inte ha det så, jag ville springa en ny väg, som hvarken jag eller någon annan visste hvar den slutade, och ingen kusk skulle någonsin råda för mina vägar."

Men modern hade sett så förskrämt på henne och sagt:

"Lisbeth, Lisbeth, så du talar, förstår du då inte, att hästarna må nu vara huru ystra som helst: men kusken skall alltid veta hvar väg han skall gå, och alltid vara, som med säker hand och tömmer styr den väg han vet vara den rätta!"

Den gången, då de fått bref ifrån faster Charlotte, att hennes son Klas skulle skiljas vid sin fru, huru försvillade både far och mor blifvit!

"Att något sådant skulle hända i vår släkt, huru var det möjligt," hade far sagt med en röst full af indignation öfver sin sårade släktstolthet.

Lisbeth minde moderns ljusa, milda tonfall, då hon svarat: "Jo du, de ha bott i en stor stad, där ljudet af människorna är så starkt, att de ej kunna höra sina egna hjärtans röster. Och så" — tillade modern helt meningsfullt — "ha de inte haft någon gök klocka, som med sin röst varnat dem för frestelser eller bannat dem, då så har varit af nöden, lika litet som berömt ar. Därjämte är Grand Trunk bolaget tillräckligt för att utdelas öfverskottet af driftkostnaderna pro rata till alla bondinnehafvare. När det nuvarande kontraktet utlöper äger Grand Trunk bolaget rätt att förnya trafikrättigheterna öfver den af staten ägda östra divisionen på villkor, hvilka om så är nödigt, skola stadsfastas af Högsta domstolen. Därjämte skall regeringen inköpa alla bilar som af G. T. konstruerats för denna division för ett pris motsvarande det verkliga kostnadsvärdet, minus alla statsunderstöd i form af landgrant eller panningar. Därjämte är Grand Trunk bolaget tillåtet att sälja en del af sin "common stock" men ej mer än att den håller aktiemajoriteten i Grand Trunk Pacific bolaget och sålunda kontrollerar dessamma."

Sedan blef hon stor, riktigt stor, Lisbeth, och fick "vara med" på slädparter och balar. Så förtjusande roligt hon haft, huru hon tyckt att alla voro snälla och rara, som ville dansa med henne, och så barnsligt förtjust hon emottagit det allra minsta lilla vänliga ord.

Då 'han', idealet, sedan kom i hennes väg, huru ofattligt det var detta, att en sådan fin allvarig man skulle kunna älska henne, "lilla obetydliga landtrolla". Ingen af alla, hon för träffat, hade varit som han. Han var så god, så klok, så fast, hon kände sig glad och smickrad öfver att just en sådan man skulle kunna älska henne, ty huru "stor" hon än var, kände hon sig ändå alltid vara yngsta syster.

Far och mor bådo henne betänka sig väl, det var ett allvarigt steg detta, ett steg för hela lifvet.

Men Lisbeth behöfde ej betänka sig, aldrig aldrig skulle hon kunna älska någon annan! Och så detta spännande nya, att få resa långt bort till en stor stad, att få se en ny värld, inte beständigt densamma, som hon skadat ända från det hon var litet barn.

Men hon tänkte dock mest på, hvilken utmärkt idealisk hustru hon skulle blifva, gaf så många heliga löften till sig själv, huru lycklig och nöjd hon skulle göra honom. —

Och så efter en mycket kort och liksom i en dröm förgången förlöfningsstund kom brölloppet med allt arbete och bestyr, och strax därefter den första långa resan ut i lifvet.

Så kallt och ödsligt och förfärande det kändes ändå att lämna sin trygga lilla barndomsvärld bakom sig och komma ut ibland idel nya människor, aldrig möta ett bekant

ansikte, — hon som för nästan aldrig skadat ett främmande råddart.

Fru Lisbeth smålog, ett skällvande vemodigt leende, då hon minde sina första stappande försök uti lifvet. Men stegen blefvo snart säkra, hon behöfde ej längre den stödjande, hjälpsande handen.

De första åren, innan stegen ännu voro så själmedvetna, hvad de hade halt och trefligt om kvällarna, Mauritz och hon, i deras "varma lilla bo", och hvilka ljusa framtidsdrömmar de drömt, när de lekt och jollrat med lille Oskar. — Och om söndagarna, då mannen var mera ledig från arbetet, hvilka långa härliga promenader de gjort, hvad han då alltid vetat att berätta och lära henne mycket, som hon aldrig för hört, och så kärleksfullt rädd hau alltid varit om henne! Hvilken ljuf, trygga känsla hon haft vid hans sida! Och nu? — Hon ryste till. Hvems var felet? —

(Forts.)

## GRAND TRUNK PACIFICBANAN.

I går beaktades de modifieringar i kontraktet, som skall framläggas till antagning på Grand Trunk bolagets stämman. De förnämligaste förändringarna äro: tidens utsträckning med tre år för fullbordandet af västra divisionen, regeringens garanti af tre fjärdedelar af bergsdivisionens anläggningskostnad, oafsedt om kostnaden skulle öfverstiga \$30,000 pr mil. I händelse banan ej skulle blifva rambärande får utmafning ej äga rum, utan öfverlämnas banans skötande till en särskild af regeringen utnämnd kommission, hvilken skall utdelas öfverskottet af driftkostnaderna pro rata till alla bondinnehafvare. När det nuvarande kontraktet utlöper äger Grand Trunk bolaget rätt att förnya trafikrättigheterna öfver den af staten ägda östra divisionen på villkor, hvilka om så är nödigt, skola stadsfastas af Högsta domstolen. Därjämte skall regeringen inköpa alla bilar som af G. T. konstruerats för denna division för ett pris motsvarande det verkliga kostnadsvärdet, minus alla statsunderstöd i form af landgrant eller panningar. Därjämte är Grand Trunk bolaget tillåtet att sälja en del af sin "common stock" men ej mer än att den håller aktiemajoriteten i Grand Trunk Pacific bolaget och sålunda kontrollerar dessamma."

Dessa förändringar angå den finansiella sidan utslutande och äro gjorda för att ej afskräcka de försiktige engelska aktieägarna, hvilka ej äro så noga bekanta med canadensiska förhållanden. Att banan emellertid ej skulle kunna betala ränta, är nästan otänkbart, och Canada tvekar ej att utföra sin del af kontraktet, om Grand Trunk gör sin.

## KRICET.

Vidare underrättelser om det stora anfallet på Port Arthur nästen till i onsdags, gifver för handen, att amiral Togos plan var, att stänga segelrännan. Fyra kofferdifartyg eskorterade af torpedobåtar skulle utföra värfvet, under det den öfriga eskadern låg i väntan. Tjugu mil utanför Port Arthur blef flottillen varskodd af tre ryska torpedojagare. En mördande eld från fortens och de på yttre redden liggande krigsskepp motte japanernas. Enligt japanska uppgifter lyckades de delvis att stänga segelrännan. Bombarderingen gjorde ansenlig skada i staden och arsenalerna, vore i fara att träffas af bombarna. En af de ryska torpedojagarna togs.



JAPANESE INFANTRY SCOUTING

De skadade ryska krigsskeppen äro så pass hopplappade att de flyta och skola tjänstgöra som vaktstopp, hvilket de med sin svåra bestyckning äro särdeles lämpliga.

General Kuratpotkin, "Rysslands Buller", den nyutnämde fältmarskalken öfver de ryska trupperna i kriget, har ännu ej afrest från St. Petersburg. När han begynner sina operationer, skall han hafva till sitt förfogande 400,000 män.

Korea har nu afslutat allians med Japan och ställt sin arme på 30,000 till dess förfogande. Med storskeplighet har den japansiska ockuperingen af Korea ägt rum och det kommer att blifva ryssen svårt att drifva dem ur dess ställningar. Landsättningen af trupper pågår oafbrutet. I lördags meddelas att en flentlig eskader på 11 fartyg varit synlig utanför Vladivostock samt att 40,000 japanska trupper landsatts vid Possiet Bay, 70 mil söder om Vladivostock hvarigenom de heta Port Arthur och Vladivostock, och tvinga ryssarne att draga sig längre in i landet.

Motsägnande rapporter cirkulera angående drabbning vid Ping Yang i Korea. Den japansiska generalstaben afseglar i dagarna till Chemulpo, och det tages som ett tecken, att armen skall ycka till anfäll på de ryska linjerna.

Ryska styrkan lär i allt uppgå till 179,000 man. Af dessa lara 10,000 man befinna sig i ödugligt skick. Äfven de japansiska trupperna hafva lidit svårt af den stränga kylan.

Port Arthur synes vara fullständigt inneslut till såväl lands som vatten och säges ej kunna hålla sig mer än fem månader.

Kinesiska horder göra sitt till att oroa ryssarne, och det är möjligt att ryssarne draga sig tillbaka, tills förstärkingar hunnit anlända, att en afgörande drabbning kan hållas.

## Canada nyheter

Postströveri synes slå sig på hjärnan. En tokgv kvinna i Lettbridge gjorde härom dagen ett försök att röfva posten.

Två års straffarbete dömdes T. W. Pearson i Moose Jaw, hvilken föröfvat inbrott på postkontoret.

Ett undsättningsfartyg för den canadensiska Hudson Bay expeditionen, som öfvervintrar i nordens, skall inom kort afsejla.

Mr J. H. Agreew, M. P. P. för Virden, är utnämnd till Manitobas finansminister.

Englavakten kring de små. Ett litet barn till Rev. Armstrong i Portage la Prairie rakade störta med genom ett af öfre våningens fönster, men blef liggande på bakken aldeles oskadad.

Ryska regeringen har utnämnd två ombud för uppgörande af de skadanspråk, som af Ottawaregeringen framställts, med anledning af beslagtagandet af canadensiska sällfångarfartyg i Ishafvet.

Invandringen har redan begynt på allvar. I förgår anlände till Montreal ett par hundra settlare hvilka dels stanna i östra Canada dels fortsatte till Nordvästern. Canadian Pacific skall under de närmaste månaderna köra koloniståg för invandrarnas fortskaffning.

Hundraårig lagstiftare. Senator Wark, New Brunswick, fyfde den 19 februari 100 år. Han befinner sig ännu kry och rask och torde närvara vid parlamentets öppnande. Allt sedan dominionkonfederationens bildade 1867 har han tillhört senaten, och torde vara f. n. världens äldste lagstiftare.

Territoriernas guvernör, Hon. Mr Forget har under sitt besök i östern blifvit intervjuad i Västerns förhållanden. Tillfrågad om den förmodade amerikansiseringen af nordvästern yttrade han: "Jag tror, att i detta afseende ej föreligger den ringaste anledning till oro, och detta af två skal. Först, nykomlingarne få snart klart för sig, att våra lagar äro lika goda, om ej bättre, än i landet söder om oss, och för det andra, består en stor del af dessa invandrare af canadensare, som nu åter flytta till sitt fadersland."

Lord Strathcona har donerat \$25,000 till Manitobas Vetenskapsakademi.

Vid "Grain Growers" konventet i Omaha voro 20 stater representerade.

Med dagliga transkontinentala tåg skola i sommar köra mellan Vancouver och Montreal på C. P. R.

Frikänd för det ruskiga mordet å mindrefriga flickan Irene Cole i Brantford, Ont., blef den häktade Jas Kennedy i fredags. Man vägrade dock ej frigifva honom ur häktet, på grund af den upprädda sinnessämningen bland folket.

Telegrafen mäter, att William Steads experiment med daglig tidning i London visat sig så ansträngande, att minnet börjat svika honom. Detta är, sågonting ödelagd under eldsvåda. Förlusten uppgår till \$800,000, betäckt af en assuranfond på \$6,000.

Tågolycka. Söndagens snälltåg på Soobanan, ursprånade vid Spanish River, hvarvid sex personer skadades mer eller mindre illa.

Om blodsdramat vid Minnedosa meddelas vidare: Wagstaff hade begifvit sig ut till kapten Gores farm i afsikt att låna panningar. Han påträffade kaptenen ute på gården, men blef nekad, hvarpå han grep en yxa och anföll kaptenen. Han blef emellertid öfvermannad. Kapten Gore, som fruktade att något höfsträck begåttas inne i boningshuset skyndade dit, då han blef träffad i ryggen af en revolverkula dock ej lifsfarligt. Af tillskyndande personer blef Wagstaff fångad och införd till häktet i Minnedosa, där han i ett obevakadt ögonblick intog förgift.

## Scandinavien.

Mrs och Mr P. S. Winder glädja sig åt en dotters lyckliga födelse sedan den 24 ds.

Den 28 dennes var Mr A. Egnell från Winnipeg hitut och stiftade en goodtemplar Lodge, med tolf charter medlemmar. Till L. D. valdes J. A. Sjögren, L. T. I. Borgström, L. S. Carl Holmström.

Bore har för några dagar lemnat oss för att på nära håll taga krigsörelserna i östern i beskickande.

Timmerafverkingen, hvilken förut endast bedrifvits i norra delen af kolonien, har i vinter bedrifvits i ej så ringa omfång i södra delen. Viktor Wallström, ehurval nybörjare, synes förstå sig på den affären rätt bra.

Wetaskiwin. Den kalla vädret i Alberta började den 15 Jan. och höll i ända tills den 16 Feb. Endast några dagar gick kolden upp till 40 grader. Nu är det åter fint vader och i Tisdags och Onsdagsmiddag var det 2 graders värme å solsidan. Fågellarne sjunga och fröjdans öfver vader ombytet. Mycket snö föll under den kalla tiden och vi hafva nu mellan 2 och 3 fots snö.

Vagarna börja åter blifva farbara och slädföret godt. Farmarne vänta sig en god sommar och rik skörd."

## Från utlandet

Kanalfördraget med Panama har nu undertecknats af president Roosevelt.

Wisconsins ståtliga kapitolium i Madison, blef i lördags fullständigt ödelagd under eldsvåda. Förlusten uppgår till \$800,000, betäckt af en assuranfond på \$6,000.

Det liberala partiet i England väntar att vid de kommande valen erhålla en majoritet af 150 röster.

Hela Europa synes ställa sig på krigsnot. Englands allierade, Portugal, har förut utdelat moderna eldvapen i hären. På Balkanhalvön hotar turkar och bulgarer att drabba tillsammans. Österrike är emellertid dock färdig att inrycka med en "polis" kär stark nog för fredens upprätthållande.

Den ofrevillighet, som gript den japansiska nationen berättas som enastående. Kejsaren har ställt hela sin förmögenhet till statens förfogande och höga och låga gifva allt hvad de ha af värderaker. Skatter som under århundraden samlats på hög inom de förnäma släkterna läggas på altaret, och summan lär allaredan uppgå till 500 millioner yen och om det fortsätter behöfver Japan ej upptaga något krigslän.

Den engelska expeditionen till Tibet under öfverste Yonghershands befäl, har till uppgift att tvinga den tibetanska regeringen att respektera de förbindelser som ingicks i konventionen 1890. Den engelska regeringen mottog från Indiska styrelsen en klagoskrift hvare tibetanerna beskyldes för att hafva behandlat Englands ombud med förakt, hindrade handeln, förstöra gränsmärken och ignorera styrelsen och dess kommunikationer. Ryska regeringen protesterade mot den engelska expeditionens afsändande, hvilken protest bemöttes och afvisades. Nu berättas emellertid att engelsmännen blifvit oroad af tibetanska horder, hvilka påstås vara anförda af ryssar. En del profetera, att ryssen kommer att taga denna sak som en anledning att företaga ett eröfrinståg mot Indien.

Sjöolycka på västkusten. Kustångaren "Queen" angjorde i lördags Port Townsend, Wash., rapporterade förlusten af fjorton människolif. Tidigt i lördags mörse utbröt eld i aktersalongen och hunnit få stor spridning innan den upptäcktes. Stark storm och hög sjö räddde, och försvarade lackningsarbetet. Kaptenen ordrade därför räddningsbåtarna utsättande, i hvilka man placerade kvinnorna och barnen. De öfriga passagerarna stannade ombord och lyckades slutligen dämpa elden. Lifräddningsbåtarna upptogs därefter, men under tiden hade en kantrat och tio personer drunknade. En kvinna dog af öfversträngning och tre uppsare kväfdes i den binnande salongen. Endast genom kaptenens besättningsens och passagerarnas lugn afvarjades en stor olycka, ty öfver 200 människor befunno sig ombord.



Sverige Nyheter.

ETT ALLVARSAMT GIFAKTI

Vår outömliga rikedom på järnmalm är ju redan snart sagt vår största rikedom, och det förefaller i våra öron alltför stora för oss små barn, hvilken mängd järn vi skulle kunna tillgodogöras hela världens behof af järn. Men då nu de kolossala 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939, 940, 941, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 949, 950, 951, 952, 953, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 987, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 998, 999, 1000.

Bättre värde af statens skogar och i öfrigt öfver afkastningen är syftmålet med en af hr Bergström i första kammaran väckt motion, i hvilken hr Stephens inlämnat. Motjonen påstår, att de svenska skogsägarna gifva sig proportionerligt betydligt mindre afkastning än enskilda skogar och äfven ha betydligt lägre kapitalvärde. Dessa förhållanden få anseas motiverade, icke tillräckligt förklarade af rådande öfverförverkning af enskilda skogar eller pågående ökning af statens skogskapital. Till slut föreslår motionären, att riksdagen måtte hos k. m. t. anställa en utredning om dessa förhållanden. Med ledning af denna utredning skulle sedermera k. m. t. låta utarbeta och för riksdagen framlägga förslag till höjande af värdet af statsskogar och afkastningen af statens skogsmarker.

Mera kavalleri till Norrland. Då i andra kammaran Karlsson i Mo motion angående förslagning af mera kavalleri till Norrland skulle remitteras till utskottet, bekräftades ordet af hr Elowson, som framhöll, huru väsentligt Norrland vore i jämförelse med Skåne, der af samtliga 59 kavalleri-svadrone hälften eller 29 svadrone äro förlagda. I Norrland finnes endast fem svadrone. Trupperna böra ju förläggas, der de göra det mesta gagnet för försvaret. Det vore knappast troligt, att de 25 kavalleri-svadrone i Skåne skulle kunna till användning der i krig. Talaren önskade därför hr Karlsson motion allt beaktande såsom ett steg på den rätta vägen till vårt försvars ordnande.

Postsparbankän till arbetsarbetslösa. Hr M. F. Nyström har väckt motion om att postsparbanken må beordras att tillfälligt låna ut till arbetslösa förskrämlingar och konstnärer, som ha till uppgift att befordra den allmänna nyttiga byggnadsverksamheten bland städernas arbetare och mindre bemedlade befolkning.

Riksdagspropositionen väntades skola föredragas i konsej den 5 Febr. och inkomma till kamrarna följande dag. Ännu en motion mot adlandet. I andra kammaran väcktes den 2 de af hr P. O. Berg från Göteborg motion om upphäfvande af konungens rätt att enligt regeringsformens par. 37 och 39 uppbjåta i adligt stånd.

Riksdagen och kassern. I en den 3 de till riksdagen aflemda proposition föreslår k. m. t. riksdagen att till uppförande af nya byggnader för armén bevilja 5,000,000 kr. samt deraf för påbörjande af kasernutställningen för Dalregementet, Helsing och Vesterbottnens regementen, Jemtlands fältjägarregemente och Vester-norrlands regemente för 1905 anvisa 500,000 kr. att utgå från den af 1902 års riksdag till statsverkets kassa-förärfogade öfverförda summan 5,500,000.

Skall riksdagen teckna aktier i Järnvägsaktiefond? Hr Ross från Karlens krona jämte några andra "sörmlingar" har väckt motion om, att riksdagen över vissa omständigheter skall teckna aktier i 1/4 mill. kr. i en blifvande Järnväg Emmanoda-Hultsfred.

STOCKHOLM. Konungens jubileum. Till konung Oscar II:s Jubileumfond ha inlämnat öfver 16,000 kr. på postkontoret med ett belopp af 10 kr på hvarje, och dagligen inkomma ytterligare dylika.

Drunknad under skridskoåkning. Den 31 Jan. råkade en ung man under skridskoåkning af Årstaviken åka ned i den uppförtrade seraförinnan och drunkna. Personen, som åldo utycka, hunnu ej bringa någon hjälp, då den olyckelige, som det påstås, nästan ögonblickligen försvann i djupet. Dragningar ha pågått, men utan resultat. Den drunknade nämns ej ännu på listan.

RIKSDAGEN. "Musikens" roll i krig anser hr Ollas A. Ericson utspelad och vill därför ha kostnaderna för densamma nedbringade. Då kostnaderna för musikpersonalen efter den i år föreslagna organisationen beräknas till icke mindre än 1,224,000 kr., tycker hr E. att här en betydligt besparning kunde göras.

När protesten blif utbytt. Skrifv-ställaren Emil Svensson berättar i Nya Norrboten, när det gäller att tillvaragtas de egna intressena, anför en uttalande några exempel från de stora skogsägarfamiljerna, som pågå här och kvar i Gellivare. Ett skogsvär i närheten af Nattvåra Järnvägsstation skulle i höstas börja arbetet. Bolaget ombad hade bestämt dag för dag för mottagningar af anmälningar af timmerförare. Nu skulle man kunna tro att de på platsen boende skulle skynda sig till för försöka sig om dessa höjror. Men nej! Icke en enda af dem rätt storta bryn hästgärd fann för godt att anmäla sig. Och dock erbjöds här ett tillfälle till en riklig arbetsför-tjänst. Följden blif att timmerförarna fång utöfars af personer, hvilka med hast och ådn hade infunnit sig från skogskantern, från Pitö och från sydliga delar af Norrland. Detta är ett enastaka exempel utan sådana kunnas andras från flera hä.

GEFLE. Drunknad under sparkstöt-tingsfärd. Under en sparkstöttingsfärd på Gelfefjärden, den 21 Jan. kom två yrkes arbetare, L. Gustafson och E. Andersson, köra ned i en stor vak. Isen var så svag att den utsvakade gånger gick sönder, då de indöstadla sökte komma upp på den. Inom kort sjönk Gustafson, hvarmed Andersson med en dock lyckades hålla sig till i sekanten, tills några personer kom till hjälp. Efter flera fraktsökningar lyckades man att räddare kom i vattnet, fick man upp Andersson och Gustafson var gift och 25 år gammal.

GÖTEBORG. Injälbränd barn. Den 27 Jan. råkade en föräldradotter till stationärskaren Yvel vid Lerums station till få eld i hållerna från kakekugan sedan podern ett ögonblick varit ut i något ärende. När hon vid barnets nedersta störde in, stodo dess kläder i låg, och oaktadt den skyndsamma hjälpen och vård, förför barnet till barnhemmet "Barnvård" på platsen och senare af läkare i Göteborg, afled den 14 år gammal.

Aug. Abrahamsons stiftelse på St. Louis-utställningen. Bland Sveriges bidrag till St. Louis-utställningen innevarande år kommer utan tvifvel det som af det verberänta skulptören August Nilsson. Måst exponeras af intaga ett mera märkligt verk. Denna afteining skall omfattas en fullständig serie arbetmodeller och ritningar, en rikt illustrerad, af direktör O. Salomon på engelska språket affattad broschyr, med redogörelse för stiftelsens historia från begynnelsen till innevarande tid samt en kollektion vyer och skulpturer, som utgör en rik och omfattande fotografiska A. Jonassons atelier härstades.

Det rusligt brott föröfvades här den 27 Jan., då en ung bagarierbeterska, Alida Josefina Svensson, anhöllt hos seminaristen N. M. Majnors 3:e rote, efter att i lördags förtvått ett foster, sökte undanröjda detsamma, genom att kasta barnet, en gosse, in i den uppeldade bakugnen. Den onaturliga modern har i närmare tre års tid varit anställd på platsen, der hon äfven in-nebodde, och dervid stades gjort sig till förtroende för sin arbetsgivare, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot att blifva ansead som förtroende för barnet, och att betala något af det belopp, Ljusnarsberg lagt ut för hans begrafning. Och detta kan man ju ej undra på. Magistraten för säka till protokollet, och skrifvelsen kommer att sändas till lästnyttelsen. Saken har ett förklaringsgrund. Fru Johansson, som varit gift med en äldre man, hade ett barn med honom, som i alla stämde, och Johansson protesterade kraftigt mot



Trädgårdsskötsel.

Några enkla anvisningar och råd vid odlingen af våra allmänaste trädgårdsväxter.

AF Professor C. E. BERGSTRAND.

(Forts. fr. föreg. nr.)

Blomsterodling i toningrum.

Då man har lämpligt bekväma fönster, särdeles mot söder, så tillräger det ej så litet till trefalden, om man är i tillfälle att odla några krukväxter, som placeras sällan i omedelbart i själva fönstret eller och på särskilda bord eller blomstergödnings- eller blomsterställningar i fönsteröppningens gränsskap, på det växterna må erinra tillräckligt med sol, ljus och frisk luft. Man inrättar blomsterfönster eller en sorts små fönsterträdgårdar på det sättet, att man gör utståndet mellan dubbelglaset större medels en utbyggd utåt eller inåt rummet. Härigenom får man plats för flere blomkrukor och kan derjemte lättare reglera tillträdet af sa val värme som luft, då växterna befinna sig inneslutna liksom i ett glaskåp. Terrarier kunna likaledes betraktas som små orangerier eller växthus, hvilka bruka ställas på bord eller särskilda föreställningar inuti boningsrummen. Dessa terrarier eller glaskåp med flera derjemte eller glaskåp med flera derjemte föredras, att man kan inuti desamma reglera ej allena temperaturen, utan också luftens fuktighetsgrad. Ännu bättre är det om man kan använda ett särskildt rum i boningshuset för växternas förvaring och skötsel under vintern. Härigenom blir det möjligt, att med framgång odla en större mängd växter under den kallare årstiden och sålunda andran en verklig vinterträdgård. Hufvudsaken vid alla dylika anläggningar är naturligtvis att kunna genom eldning eller befordra skalla växterna den lämpliga varmegraden, hvarjante rummet måste vara så belagat, att växterna erhålla tillräckligt med ljus och sol. För krukväxternas odling fordras vidare tillgång till god och bördig trädgårdjord, som allt emellanåt luckras i ytan och hålles fri från ogräs och svampväxter. Porösa lerkrukor eller trädgårdar äro för växternas trefaldiga vida bättre än kärl af glaserat porslän, glas eller något annat för luften ogenomträngligt material. Derjemte är angeläget, att blomkrukorna hållas utanpå rena och fria från mögelsvampar och dylikt. Blomkrukor med ofverliggande glaskäp kunna begagnas såsom en sorts små drifbanker för frösädd och utpdragning af planter, hvilka sedermera omplanteras i större krukor. Sättkvistar, lökar och skott drifver man fortare till utveckling i krukor genom att ställa ett upp- och nedvänt driksglas öfver dem. Mot allt för starkt solljus skyddar man dem genom hufvar eller skärmar af vitt papper. Under vaxtiderna behöva krukor nämligen vattnas, men deremot mycket sparsamt under den tid, växterna befinna sig i hvilat. Att en blomkruka behöfver vatten, märkes dels deraf, att jorden är i ytan torr och lätt pulveriserbar, dels också af det ihålliga slor något klingande ljud, som gifver sig till känna, då man knackar utanpå krukorna. Omplantering af krukväxterna sker på våren eller efter det blomningen försiggitt. Om man använder s. k. blomster gödning till det vatten, hvarmed växternas vattnas, kan man undvika omplanteringen, så vida krukorna äro tillräckligt stora för växternas vidare utveckling. Härigenom skaffar man nämligen växtnäring till jorden och om planteringen i ny jord behöfver åt minstone ej ske till följd af brist på näringsämnen.

Om användningen af blomstergödningsmedel. I det föregående hafva vi åtskilliga gånger i föregående omnämnt användningen af gödningsmedel, som upplöses i det vatten, hvarmed växterna vattnas. Det

att i synnerhet vid odlingen af krukväxter, som denna gödningsmetod förnämligast användes. Det torde alltså vara rättast stället att här meddela några upplysningar om blomstergödnings egenskaper och användningen af blomstergödningsmedel i allmänhet samt då vid dessa upplysningar nämna de hjälpmedel, under förhoppning att trädgårdodlaren och blomstervännen ej måtte underlåta att begagna dem. Har man blott en gång varit i tillfälle att se och erfara verkningsarna af detta förfaringsätt, så kommer nog användningen af blomstergödningsmedel till allt mera utveckla sig och vinna förtroendet. De egenskaper, som böra tillhöra en blomstergödningsmedel, äro hufvudsaken följande: Den måste först och främst innehålla en för växterna fullständig gödning samt vara så sammansatt, att den lampar sig för de många olika växtarter, som pläga odlas i krukor eller på fritt land. Vidare är det nödvändigt, att de verk samma beståndsdelarna lösa sig så lätt och fullständigt som möjligt i vatten, utan att särskild uppvärmning dertill behöfves. Växtnäringens ämnen böra derjemte förekomma i sådana föreningsförhållanden, att de omedelbart af växterna kunna upptagas samt tillika ej motverka eller utfalla hvarandra, då samtidigt befinna sig i en vattenlösning. Preparatet måste slutligen till sina yttre egenskaper vara sådant, att det samma utan olägenhet kan förvaras i boningsrum. För att under lämplig form bringas i handeln, innesluter man blomstergödningsmedel i askar eller dosor, åtföljda af några enkla och kortfattade anvisningar beträffande användningsättet. Författaren har, för att tillmötesgå en ofta uttalad önskan, försökt åstadkomma några blomstergödningspreparater, lämpade dels för krukväxter eller för blomster- och bladväxter, upplösta i vatten, och i vinterträdgårdar, dels också för blomstergrupper, rabatter och prydnadsväxter, odlade utom hus eller på fritt land. Slutligen har också ett preparat blifvit framställt, som af passande för gräsplaner, köksväxter, buskar och fruktträd. Alla dessa preparater innehålla de för växterna behöfliga näringsämnen, ehuru i något olika koncentrerad form, allt efter som de skola användas för krukväxter eller för trädgårdssängar, gräsplaner, buskar och träd. Till en kanna vatten sätter man ungefär så mycket som en matsked af blomstergödningsmedel och omrör lösningen några gånger under en kvarts timma, hvarefter vattningen af växterna eller gräsplanerna företages på vanligt sätt. Man fortsätter med vattningen 1 a 2 gånger i veckan under en månads tid eller till dess man finner, att växterna visa tecken till en kraftig vegetation. Vattningen med den gödande lösningen företages på den tid af året, då växterna börja utveckla sig för bildning af blåd, blommor och frukt, eller eljes då man finner att gödning är behöflig. Intraffar någon gång, att man i sin valmening gifvit växterna för mycket af gödningen eller använt densamma i allt för starka lösningar, så bör man öfvergjuta krukorna eller växternas rötter med rent eller oblandat vatten, då de starka ämnen fördelas och gödningens i jorden utspädes. Begagnas deremot gödningen enligt de lemnade anvisningar, så skall man snart finna för måliga verkningar å så val blomster som bladväxter. Genom detta hjälpmedel har man ofta lyckats bringa sådana växter till blomning, som förut ej dertill visat synnerlig benägenhet. Dessutom är tydligt, att man ej behöfver så ofta omplantera växterna i ny jord, så snart man genom blomstergödningsmedel begagnade ej allena underhåller, utan också förökar jordens kraft och bördighet. Florärig praktisk erfarenhet har visat riktigheten af blomstergödningsmedel hastiga och kraftiga inverkan på de växter, för hvilka den blifvit begagnad. Man kan alltså med fullt skal rekommendera densamma. För öfver-

gödningsmedel af en gräsplan om 50 a 60 kvadrattal behöfves för sommaren en dos eller gödningsämnen för ett värde af omkring 50 öre. Till en trädgårdssäng af 10 alnars längd och 4 alnars bredd samt odlad med köksväxter behöfves likaledes för året en dylik dos eller ask. Träd och buskväxter behöfva vattnas med denna gödningsvätska i synnerhet på försommaren. Man kan visserligen ej beräkna, att genom dessa åtgärder trädgårdsväxterna skola erhålla så mycken näringsämnen, som eljest på erbjudas dem genom den vanliga gödningen med denna kreatursspilling, men detta tillskott är i alla fall af stor betydelse derför, att man kan gifva det åt plantan just på de tidpunkter, då en sådan förstärkning af växtnäring bäst behöfves. Den form, hvarunder gödningen tillföres, är derjemte sådan, att verkan af densamma måste hastigt och lätt inträda, hvilket deremot ej är möjligt vid trädgårdsjordens tillredning och behandling för sådden eller planteringen. Detta allt har till följd, att användningen af blomstergödningsmedel på öfvan beskilda sätt alltid blir behöfligt, oaktadt det tycks, som om man hade tillräckligt med gödningsämnen i alla fall, utan att behöfva anlita sådana, som de här ifrågakommande. Tillika är af vigt, att blandningen eller prepareringen af blomstergödningsmedel sker på det sätt, som gör den särskildt användbar för det afsedda ändamålet. Beredningen af dessa ämnen kan derför ej öfverlåtas åt hvem som helst. Ett oriktigt förfaringsätt skulle kunna framkalla skada i stället för gagn och derigenom förorsaka, att allmänheten kunde gå miste om de fördelar, som genom ett dylikt hjälpmedel verkligen äro att vinna. Den skada, som genom ett oriktigt beredningsätt jemte felaktigheter vid själfva användningen af blomstergödningsmedel skulle kunna uppstå, består nämligen dertill, att man till följd af obekantskap med ämnens egenskaper och inverkan på hvarandra sammanblandar sådana olika gödningsmedel som ömsesidigt upphäffa eller motverka hvarandra i afseende å deras inflytande på växtligheten. Dervid kunna stundom frigröas eller bildas sådana kemiska föreningar eller salter, hvilka blifva skadliga för de mere ömtåliga och spårda växtdelarna. Vidare kan lätt inträffa, att man väljer sådana salter, hvilka kunna rent af döda växterna, i fall preparatet användes under en allt för koncentrerad form. Deremot kan samma ämne verka utomordentligt kraftigt och välgörande på växternas utveckling och trefnad, om användningen sker på rätt sätt och enligt sakkunniga personers föreskrifter. Af dessa skal böi man endast begagna sig af de preparerade blandningar, som äro bepröfvade och visat sig vara fullt användbara och gagnande.

(Forts.)

BiJETT-KONTOR 391 MAIN

Det mest eleganta tåg å amerikanska kooiteuten är

North Coast Limited

ST. PAUL and PORTLAND California. resande

Can adas

Premieanbud.

Vi hafva visserligen ej några lysande premieanbud i form af rakknivar, klocker, etc., att erbjuda, ty en rakkniv blir slö, och en klocka kan stanna, men en själ som älskar vetande, kan blifva tillfredsställd här.

Anbud No. 1.

"CANADA" för 1904 samt Sveriges Historia, från äldsta tider 6 delar i tre band, med tusentals illustrationer, bokhandelspris \$4.00, endast \$4.00.

"CANADA" för 1904 samt "Människan", af dr. Lilla, fint inbunden och illustrerad, bokhandelspris 2.50, endast 2.50.

"CANADA" för 1904 samt Svensk-Engelsk uppslagsbok, bokhandelspris 1.50, endast 2.00.

De båda förstnämnda böckerna jämte "CANADA" för 1904, endast 5.50.

Porto och frakt äro inberäknade i dessa priser.

Har du ett litet bibliotek så bör ingen af dessa böcker saknas däri.

Anbud No. 2.

Till den som anskaffar och insänder prenumeranter för 6 nya prenumeranter, sändes ett ex. af "Människan" gratis och portofritt.

Den som insänder 10 nya prenumeranter erhåller Sveriges Historia, till den som insänder 15 nya prenumeranter, sändes båda dessa ofvannämnda böcker. Allt gratis och portofritt.

Den, som innan Mars månads utgång insänder afgift för 25 nya prenumeranter, erhåller en konstant belöning af 10 DOLLARS.

Dessutom medföljer till hvarje prenumerant vår gratis-premie Vagg-kartan.

Ifyll nedanstående blankett:

UTGIFVAREN AF CANADA, Box 254, Winnipeg.

Härmed närles till er enligt premieanbud, som betalning för

Name: .....

Post-Office: .....

Provinc: .....

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

S. V. EV. LUTHER, SIONS KYRKAN, hörnet af Logan och Fountain st. Söndag: Högmessa kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 3 e. m. och Aftonvärd kl. 7. Ungdomsmöte lördags kvällen i månaden. Veckogästnätter hvar på onsdagskvällen kl. 8.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan, hörnet af Logan och Ellen Str. Söndagsgästnätter kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 3 e. m. Aftonvärd kl. 7. Ungdomsmöte första och tredje fredagen i månaden.

J. FLORELL, Pastor 309 Fosco str.

SKANDINAV. BAPTIST. KYRKAN, hörnet af Ellen och Logan Str. Söndagsgästnätter kl. 11 f. m. Söndagskola kl. 3 e. m. vid Louise Bridge, Aftonvärd kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte första och tredje fredagen i månaden.

G. A. JOHNSON, pastor Bostad på Ellen St. invid Kyrkan.

Snabb leverans. Order mottagas af A. Nordström, 371 Alexander Ave.

Coal

American HARD and SOFT 11.00 8.50 del. The Winnipeg Coal Co. C. A. HUTCHINSON, Mgr. Office: 126 Higgins Ave. Tel. 700.

Logen No 10 Framtidens Hopp af I. O. G. T. hvarje andra och fjärde torsdagen i hvarje månad, kl. half nio e. m. å Fairbanks Hall, hörnet af Main st. och Selkirk ave.

ALF. EGNELL, L. D. 268 Fountain st.

Undervisning i Engelska

gifvas af en kompetent lärare. Moderat afgift. Hanvänd er till W. LYS, Room 15, Jubilee Block, Alex. av

FARMARE! SE HIT! ÖNSKAR NI BILLIGA Farmredskap. BLIF DA MEDLEM AF Farmers Co-operative Harvesting Machine Co., Ltd. Vinst i form af utdelning på Edra aktier; maskiner, moderna både i konstruktion och kvalitet. Om Ni tror på nyttan af co-operativa företag, fyll ut nedanstående applikationsblankett och sänd den till bolagets adress: 45 CANADA LIFE BUILDING, WINNIPEG, MAN. Aktier å \$10 pr styck. Ingen annan kostnad för medlemskap. Största antal aktier en person kan köpa är 20. Vi hafva nu tusentals medlemmar. Vår fabrik är i full verksamhet och är det största co-operativa företaget i sitt slag i världen. Kan Ni undvara dessa fördelar? Applikationsform för aktieteckning i FARMERS CO-OPERATIVE HARVESTING CO., Ltd. Headoffice: TORONTO. Western Office: 45 CANADA LIFE BUILDING, WINNIPEG, MAN. Anticirkulär kapital \$1,000,000. 10,000 aktier. 1, the undersigned, hereby subscribe for and agree to take at par value, the number of Shares of the Capital Stock of the Farmer's Co-operative Harvesting Machine Company, Limited, written above my signature hereto, and I hereby covenant and agree with the said Company to pay the amount subscribed on allotment and call, notice of which may be sent to me by mail to address hereunder written. All moneys for Stock Subscriptions when remitted must be sent by Bank Draft, Post Office or Express Order. All Stock Subscriptions are subject to the approval of the Board of Directors. Agents are not empowered to solicit subscriptions for more than Twenty Shares from any one person. All payments must be sent by the Subscriber to the Company's Headoffice direct. Witness my hand and seal the \_\_\_\_\_ day of \_\_\_\_\_ 1904 No. of Shares \_\_\_\_\_ Amount \$ \_\_\_\_\_ Signature \_\_\_\_\_ in full Post Office \_\_\_\_\_ Township \_\_\_\_\_ Range \_\_\_\_\_ Prov. \_\_\_\_\_ Occupation \_\_\_\_\_ Witness \_\_\_\_\_

CANADAS Nord-Vest.

Homestead-Lagen.

Alla sectioner med jemna summor af Kronolunden i Manitoba och Növels Territorier, endast gämdas 8 och 20, hvilka äro upplåtna för homestead eller reserverade som ved-lotter för settlarna eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är ensam hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fylt 18 år, till storheten af en kvartssektion (160 acres), mer eller mindre.

ANMÄLAN FÖR FILLTRÄDE.

Anmälan göras personligen på Landkontoret i det distrikt, det landet är beläget, eller om homestead-tagaren så önskar, må han, på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud utgå till förmån för honom. En afgift af \$10.00 erfordras för tillträde.

HOMESTEAD SKYLDIGHETER.

Under det utavsedda homestead-lagen, skola skyldigheterna fullbordas på följande sätt, nämligen: 1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år en t. r. min af minst tre år. 2) Om fadren (eller modern om man den är död) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bör en farm i grannskapet af det homestead, som af sådan person upptagits, uppfyllas, fastskyligheten under tiden före Patentens erhållande af en person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder. 3) Om en nybyggare har erhållit Patent på sitt första homestead, uppfylls, för utfrändan af sådant Patent till stället af i den ordning, som föreskrives i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfylls skyldigheten under tiden före Patentens erhållande genom att vara bosatt på sitt första homestead.

Om nybyggaren har sin permanenta bostad på farm, som egen af honom i grannskapet af hans homestead, uppfylls fastskyligheten genom att vara bosatt upp såvida farna.

"Grannskap" i det föregående menas antingen samma township eller ett där med sammanhängande.

Homesteadtagare, som vill tillgodogöra sig förmånerna af bestämmelserna 2, 3 och 4, måste odla minst 30 acre eller till minst 20 kreatur jämte erforderliga stallbyggnader, samt derestom hafva 80 acre ordentligt inhägnade.

Hvarje homesteadtagare, som bestier i att fullgöra homesteadlagens skyldigheter, riskerar att få sitt homestead annullerat och öpnat för nytt tillträde.

BEGÄRAN OM PATENT

Kan fullgöras vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, undergenom ten eller Homestead inspektören. Innan denna begäran inlämnas, måste settlaren gifva sex månaders skriftlig notis till the Commissioner of Dominion Lands, Ottawa, att han ämnar utgöra patent.

UNDERBÄTTELSE.

Nyanlända invandrare erhålla på Immigrationskontoret i Winnipeg eller Dominion Landkontoret i Manitoba och Nordvest-territorierna underbättelser om det land, som de öfverlåtit, och från tjänstemännen kostadefria red och upplysningar samt hjälp för att tillfriskla sig ett passande stycke land; samt klara underbättelser med afseende på land, skog, kol- och minerallagarna såväl som Krecu-landen i närvidgheten i British Columbia, erhållas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa; the Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man.; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.

James A. Smart, Vice Inrikesminister

Dominion Bank

Kapital \$20,000,000. Reserver \$20,000,000. Allmän bankförälsing. Sparbanks Afdelning med högsta ränta. Svenska, norska och danska penningar växlas. Afdelningskontor: Hörnet af Main och McDermott str. North End Branch Main str. invid C. P. R. stationen.

Dr. O. Bjornson

Hör. WILLIAM & NENA. Mottagningstid 1.30-3, 7-8 e. m.

Resande Skandinaver.

The Olympic Restaurant

Yorkton, Assa.

är den bästa platsen att besöka vid Eder genomresa. L. H. KIHLLAN, Ägare.

3 Hvarje Hem öfver hela landet bör MASON & RISCH PIANON

finnas, ty de äro kända för sin smekande ton, kvalitet och hållbarhet. Att ej ha ett af dessa pianon är detsamma som att sakna hufvudfaktorn i hvarje musikaliskt hufe. Vi skullo önska visa eller några utmärkta prof som just ankommit från vår fabrik.

THE MASON & RISCH PIANO CO'Y,

356 - MAIN ST. - WINNIPEG.

50 YEARS' EXPERIENCE PATENTS TRADE MARK DESIGNS COPYRIGHTS & C. Scientific Patent Office, 351 Broadway, New York. Agents for Canada: W. L. G. & Co., 251 Broadway, New York. Söndag-Engelska ordböcker till salu å Canadas kontor. Ni behöfver den

HAS. NOMBUNG PAUL PROZESKY RÖK den berömda REFERENDUM fabricerad af HAVANNA SYNDIKATE CIGAR

CANADIAN PACIFIC RAILWAY

Genomgående tåg till Seattle, Vancouver och Kootenay. Exkursionsbiljetter till California Japan, Honolulu etc. Billigaste resa till GATLA LANDET.

För närmare upplysningar till skrifv närmaste C. P. R. station eller C. E. MCPHERSON, Gen. Pass. Agt. Winnipeg

Ogonen

böra väl bevaras under alla åldrar och förhållanden. Måttk noga att ögat provas noggrant innan glasögon användas. Hufvudsak och svenska i ögonen garanteras vi att kureras. Winnipeg Optical Co. 414 Main st den största och uteslutande glasögonaffär i Nordvestern.

Dr. Phair Manager Melnyre Block. Tel. 1522.

Edvocate Business

Vi utbildar till affärsfärdighet. Vi undervisa i det s. k. Budgetsystemets BOKHÅLLERI, samt alla till en HANDELSKOLA hörande ämnen. Skrifv efter, eller besök oss för vidare upplysningar. Aftonskolor för dem, som önska lära sig engelska språket. G. W. DONALD, Sekreterare.

AKTA Kopenhams Snus

Finaste urval af alla slags "rökvråk" J. ERZINGER Melnyre Blok.

A. S. BARDAL Begravnings Byrå. Begravnings utöfvas färdigt och till moderat pris. Myrskusverk, 1 a kl. droskor. Telefon 306. Adr: cor. ROSS & NENA S

The Excelsior Life Insurance

För våra populära och resoluta. Lifförsäkringspolicer häruvänder eller till undertryck för vilkor etc. Pengar utläsas på Farm- och Stadsegendomen mot låg ränta, där till försäkringspolicer finnes. A. HALLONQVIST, Special agent, Ellen 293 St.

Herr-Ekipering.

Skjortor, Krugar, Halsdukar och näsdukar af Silke samt förfärdigt allt som till hör en första klassen Eki peringsaffär. Våra varor äro redbara. Vårpriser lika. White & Manahan, 500 Main Str.-137 Albert St WINNIPEG.

### Winnipeg.

**"Våra förfäders dag"** den 10 mars torsdags afton nästa vecka, kommer en anslående fastställning att äga rum i den svenska lutherska kyrkan härstades. Utmärkta föreläsningar, skola, prestera sång och musik, därjämte fördrag och deklamationer gifvas. Barrow cloughs orkester kommer att utföra instrumentalmusik. Ingen bör försumma detta tillfälle att be vittna en gedigen musikfest, som säkerligen kommer att gifva stor kredit till arrangörerna, församlingens sångkor. Passa på och köp biljetter på förhand. Förfrågningar serveras därjämte.

**"Svenska klubben"** blef namnet på den förening, som ett tjugotal intresserade personer bildade på ett möte i lutherska kyrkan förliden fredags afton. Dess ändamål är att studera och debattera politiska, national ekonomiska och andra frågor, som beröra vårt adoptivland. Till ordförande valdes red. K. Flemming, sek. O. Sörqvist, kassör J. A. Gustafson, samt medlemmar af exekutiva kommittén pastor A. G. Olson och fabriker John Mattson.

**Normannalaget.** Den norska föreningen Normannalaget höll sitt kvartalsmöte söndagen den 28 dennes. Rapport om föreningens verksamhet under kvartalet upplästes. Kassan utvisade öfverskott. En del nya medlemmar intogs och ny styrelse valdes. Ordförande blef: M. H. Schmidt; Vice ordf., Geo. Jensen; Sekr., P. Stephenson; Kassör, E. Rud; Bibliotekarie A. Henriksen; Redaktör för Normannalagets tidning, "Vise Knut" blef John A. Olsen. Föreningens program för det kommande kvartal är sundt och underhållande.

**En norsk sångförening** med namnet "Klang" organiserades i söndags med 21 medlemmar. Mötet hölls i den Luth. Tyska Kyrkans skolelokal på hörnet af Stella & Charley Sts. Instruktör blef E. J. Cleven; Ordförande: Geo. Jensen; Sekr.: John A. Olsen; Kassör: J. Næssdal. Föreningens program består af religiös, national- och förförigt all passande sång; sångföreningen äger åtskilliga lofvande krafter och instruktören Mr. Cleven, som är en fackman i musik och sång, spår godt för föreningens bestånd.

**Hvetet** på Winnipeg börsen föll i pris. I dag galler maj hvete 99½ och juli hvete 102.

**Vidertiden** har varit mycket ombytlig. Väriliga vindar och iskylande ha ömsom rådt. I Ontario ha stor snönederbörd pågått.

**En ny skandinavisk landferma** har i dagarna öppnats af Mr. John A. Olsen under firma John A. Olson & Co. Firman har till salu det bästa farmland i Manitoba och Nord West territorierna samt hus och byggnadslotter här i staden. Penningar utlånas äfven mot säkerhet samt rante fria lån anskaffas. Mr. Olsen är en gammal affärsman som kommit hitupp för några månader sedan och skandinaverna önskar honom välkommen i sin krets.

Kontoret är beläget å 210½ Logan Ave.

**Ryska smycken** håller läkarna strängt sysselsatta nu för tiden. Mr. H. C. Nelson från Minnedosa hälsade på i Winnipeg denna vecka.

**ROYAL CROWN SOAP**  
Hårt och mjukt Vatten.  
Spar omslagen för premium.  
THE ROYAL CROWN CO  
WINNIPEG, - - - MAN.

**Skidåkning.** Den af klubben "Pa Skidor" i söndags anordnade långdåfningen ägde rum under det mest härliga väder. Sex anmälningar till deltagande i täfningen hade inkommit och af dessa deltog fem i täfningen. Banans längd var 9 eng. mil och de täflande inkommo samtliga till målet i mycket god kondition. Följande tider användes:

Johan Person ..... 51 m. 40 s.  
P. A. Wiborg ..... 53 m.  
Gustaf Hallen ..... 54 m. 8 s.  
Oscar Olin ..... 54 m. 25 s.  
H. Juring ..... 1 t. 2 m. 20 s.

För hr Joh. Person som förste mar blir genomsnittstiden pr mil 5.44 m., hvilket kan anses vara ett synnerligen godt resultat. Samtliga täflande erhålla vackra priser. Första priset en smakfull bagare med inskription; andra priset likaledes en bagare, skänkt som pris af hr G. Ullström och H. Hedström; tredje priset ett toalettsätt; fjärde priset ett vackert bord ur; femte priset en låda cigarrer, skänkta af hr Oje Simonson.

Som prisdomare fungerade hr Alb. Johnson, J. P. Johnson och K. Anderson. Banan var omsorgsfullt utstakad och uppkörd af hr G. Brandt och G. Jacobson. Herrskapet A. Thoru hade välvilligt upplåtit rum för deltagarne att förvara kläder etc. under åkningen.

Priserna komma att utdelas vid klubbens nästa möte, som äger rum på fredag, denna vecka, å Potters Hall, andra huset från engelska metodistkyrkan i Louise Bridge kl. 8 e. m.

**Gångsångarna**, ett skådespel af Henrik Ibsen kommer att gifvas på Winnipeg teater nästa vecka.

**Observera** The North West Seed Co:s fröannons på andra sidan.

**4 proc. ränta** på sparkasseräkningar gifver Canada Permanent Mortgage Corporation.

Mr J. E. Forslund återkom i söndags efter en månads rundresa öfver kontinenten.

**Prenumeranter** i staden kunna afhämta premiekartan på kontoret eller insända sin prenumeration, då premium hemsändas.

**Canadas premi!**

**Insänd eder** subscription å "Canada" för detta år och erhåll våra fina väggatlas med svenska almanackan.

**Till två års straffarbete** blef dansken P. Linström dömd i fredags, han erkant sin delaktighet i inbrottet i Uddovs butik samt ett par mindre stölder.

**Sobotens helighållande.** Den s. k. "Loris Day Alliance," en förening, som arbetar för söndagens heljd, cirkulerar listor för en petition till Dominion parlamentet, hvori begäres sådan lagstiftning, som förbjuder allt slags arbete eller affärs bedrivande på söndagen, undantagandes nödvändighets- och barmhärtighetsarbete. Denna nya agitation har förnämligast satts i gång med anledning af Privy Councils utslag.

**Anbudet** för den nya Sub-vägen på Main street inforfras af C. P. R. Det synes icke vara till någon nytta att stinna länge.

**Louise Bridge** taxering har på ett års tid ökat med nära 500 namn och uppgår nu till 2,250.

**Om ni behöfver** någon sorts maskin, eller delar derat, elektriska eller andra, så hänvänd eder till Stuart Machinery Co. 762-764 Main Street Winnipeg. Denna firma är god, tillförlitlig och väl kund. Skriftliga förfrågningar på edert eget språk besvaras per omgående.

**Skandinavisk Bal**  
afhålls nästkommande lördag å ODD FELLOW HALL, hörnet af Princess & McDermot. 25 cents inträde för herrar. Damer fritt.  
**Bal**  
är anordnad nästa lördag å FAIRBANKS HALL, hörnet af Main och Selkirk. 25 cents inträde. Damer fritt.

### Excursion till CANADA

eller  
300-BANAN

Hvarje tisdag i Mars, April och de tre första tisdagarna i Maj månad. Alla skandinaver som önska fria homestead får af Canadaregeringen 160 acres land. Vill ni köpa land på goda villkor och i goda kolonier m. m., så skall jag med glädje gifva mina landsmän uppriktiga råd, jag har ingen yxa att släpa.

Skrif efter cirkulär, som gifver priser på biljetter och frakt m. m. Kartor och upplysningar om landet med dessa såndas fritt. Aktningsskullt.  
C. O. SWANSON,  
315 Jackson Street,  
ST. PAUL, MINN.

### VILL NI SÄLJA?

För kontant och utan lokal annonsering kunna vi sälja eder affär, egendom eller ert kompani, hvarhelst än beläget. Insänd fullständiga uppgifter, pris, etc. under adress:  
CHAS. E. POWELL,  
19 W. Mohawk Str.  
Buffalo, N. Y.

### Alla

har nu anländt direkt från Norge, som säljes till moderata priser i såväl parti som minut. Norska Fiskbulvar i större och mindre burkar till billigaste priser.

Obs. Vi hafva ännu ett större lager af Hallgrens Prima Anchovis till 20 cents pr burk.

Våra principer äro att gifva full valuta till våra kunder och på samma gång gå våra kunder tillmötes.

Tecknar värdsamt

Gustafson & Co. 325 Logan Ave. Telephone 294.

### Skandinaver. SE HIT

i min Butik finnas de BÄSTA

### Grocerier

alltid på lager till möjligast lägsta priser. Mina Skandinaviska Importerade varor äro alltid af bästa slag och tagna från redbara firmor. Kunder kunna hos mig vara förvissade om redbar behandling. Ordern från Landsorten expedieras skyndsamt. Bedes om landsmännens benägna bistånd.

P. NELSON. 412 JARVIS STR. Telefon 1783.

När ni köper, hvarför icke köpa det bästa?

The Ogilvie Flour Mills Co., Ltd

### INGWALLS

GLASÖGON FÖRSTORINGS GLAS

Vet Ni af, att vi examinera Edra ögon noggrant och voten, skapligt utan extra kostnad och våra råd angående Edra ögons tillstånd, äro värdefulla. Alla glas inpassas af en fackman och våra kunders ömömne har skapat vårt höga anseende.

Vår optiker träffas äfven om lördagskvällarne.

### INGWALLS

MICROSCOP KOMPASSER KIKARE

D. R. Dingwall, Ltd.

JUPELERARE & GULDSEMED

424 Main str. - 584 Main str.

OBS. Skytt och klocka.

Trä butiker.

### LIKBEORJARE

J. Thomson & Co.

501 MAIN STREET

Midt emot City Hall. Telefon 1.

### Clark Br & Hughes

186 JAMES STREET EAST

Ambulans samt hvit eller svart likvagn. Telefon: Kontoret 1239, Residens 86

### Slösa icke

tid och bakingsredenser genom att begagna dåligt bakpulver. Begagna BLUE RIBBON BAKING POWDER och ni skall finna att resu itatet är goda, lussar Bisquite och cakes än andra kvipnor kan tillreda Om ni önskar det bästa resultat begär alltid hos eder handlande



Spöra kupongerna för premium.

### Steeles

möblerar hemmen för folket och ger all kredit de vill ha

Vi försöka göra alla artiklar i vår affär till "ledande" hvar och en på sitt vis - hvilket visas under försäljningen - och stordotköpsförsäljning är det i dessa dagar, hvilket Ni sjelf bör förvissa er om. Vi skära af ännu litet mer af prisen och gifva derigenom er en del af den förtjenst som annars tillföll oss ensamt. Härmed följer en lista på godtköp, som illustration på detta.

6 stycken Matsalskänkar af Gyldene Elm, väl gjorda, med tränsiderionamerter och 422 stor facettspiegel, två lådor och stort skåp. Storleken af öfverstycket är 48x21 in. Vanligt pris ..... \$12.50. Godtköpspris ..... \$9.95.

8 stycken Matsalsbord af Gyldene Elm, starka svarfvade ben. Kan förstoras till sex fot. Vanligt pris ..... \$7.50. Godtköpspris ..... \$5.50

72 stycken Matsalstolar med vackert skurna och svarfvade ryggstöd samt dubbla hållare. En mycket stark stol. Vanligt pris ..... 90 cent. Godtköpspris ..... 65 cent.

12 stycken soffor med resårstolar och tapetserade med bästa kvalite velur i vackra mönster. Detta är en bra soffa som vanligen kostar \$10.00. Godtköpspris \$7.60

The R. Steele Furniture Co. 298 Main Street.

### Prima norsk fetsill

har nu anländt direkt från Norge, som säljes till moderata priser i såväl parti som minut. Norska Fiskbulvar i större och mindre burkar till billigaste priser.

Obs. Vi hafva ännu ett större lager af Hallgrens Prima Anchovis till 20 cents pr burk.

Våra principer äro att gifva full valuta till våra kunder och på samma gång gå våra kunder tillmötes.

Tecknar värdsamt

Gustafson & Co. 325 Logan Ave. Telephone 294.

### Skandinaver. SE HIT

i min Butik finnas de BÄSTA

### Grocerier

alltid på lager till möjligast lägsta priser. Mina Skandinaviska Importerade varor äro alltid af bästa slag och tagna från redbara firmor. Kunder kunna hos mig vara förvissade om redbar behandling. Ordern från Landsorten expedieras skyndsamt. Bedes om landsmännens benägna bistånd.

P. NELSON. 412 JARVIS STR. Telefon 1783.

När ni köper, hvarför icke köpa det bästa?

The Ogilvie Flour Mills Co., Ltd

### Stephens

RENA FÄRDIGA FARGER BLANDADE

Tillverkadt af G. F. STEPHENS & CO., Limited, Winnipeg, Man.

Tillverkadt af Manitoba linolja.

Säljes öfverallt af de förnämsta järnhandlarne.

### BEGÅR OGILVIE'S

"ROYAL HOUSEHOLD"

Ett utmärkt MJÖL för

### "BRÖD & SMÅBRÖD

Säljes af alla minuthandlare endast i Originalpaket.

### Se hit!

Vi hafva just emottagit tre järnvägsagnar med möbler och äro i tillfälle att tillhandahålla Billiga och Bättre MÖBLER till de lägsta priser. Se här några af våra priser:

SIDEBORD från \$60.00 till högre priser.

JÄRNSÅNG AR med fjäderställning 5.00

BYRÅ och KOMOD \$12.00

FURMAKSMÖBLER, extra fina \$20.00

SOFFOR, klädda med Velour \$85.00

do. Utdrag- 7.00

Värktvg, Granitgods och Spislar samt järnvaro: säljes hos oss billigare än annonserades i staden.

### LEONS.

Main Street 605-607

Skandinaviska sjukhjälpföreningen

"NORDEN"

möter andra onsdagen hvarje månad kl. 8 e. m. i Clements Bl., Main St. Sjuk-call 23, 24. 25 cts. st.

G. Sjöström, finans sek. 171 PRITCHA D ST.

### Marriage License

J. E. Forslund.

### Vi eftertrada

HOOVER & TOWN

Och vi vilja eftertrada dem uti att tillmötesgå eder. Vi skola göra allt vi kunna för att behaga er på ett eller annat sätt.

### ALLTING FOR MAN.

KNOTT & MATHESON,

680 MAIN STREET, Nordsidan.

### PASSA PÅ

Vi äro återförsäljare för Mattsons (Minneapolis) utmärkta SPISBRÖD, KNÄCKEBRÖD och SKORPOR. Genuint svenskt bröd. På lager finnes alltid utmärkt god Anchovis, Sill, Aptills, Sardiner, Medwurst, Bruna Bönor, röda Saogrynn, Potatismjöl, Waffeljärn, Plattpannor, Sägblad, Rakknivar, Jagtknivar, Sakerhetsändstickor, Ullkardor, Spinnrockar, Kuriko, En bärsdricka, Ole Oil m. m.

Apropos ANCHOVIS, tillåt oss upplysa att vi tillhandahålla icke de mindre burkarne som säljas för 20 cent stycket, emedan vi anse att köparen erhåller större valuta för sinä penningar om de större till 25 cents stycket köpas.

Vårt motto är och kommer i fortsättningen förblifva: Bästa möjliga pris till våra kunder.

Swedish Importing & Grocery Co. 219 Logan Ave. Winnipeg Man.

### Red Deer, Alberta, Canada.

### RED BUTIKEN

Hufvudkvarter för nya settlare och en idealbutik för en hvar men speciellt för nya settlare

### POSTILL & CO.

SKANDINAVER SE HIT!

GROCIERIER af alla slag. Kläder, Seldon och Skor. -HJÖLKSEPARATORER- Svenska varor såsom: SILL, ANJOVIS och LUTFISK m. m.

Snus, Tobak och Cigararer alltid på lager. GODA PÅLSVAROR till lägsta priser alltid hos

A. J. NYBERG BURNT LAKE, ALT

Äfvenså botes i den nya staden Stockholm har jag för salu. Bedes om landsmännens benägna bistånd.

### ! Svensk Handel !

Alla Skandinaver, bosatta i och omkring WETASKIWIN, Alta., inbjudas härmed att besöka vår butik för att undersöka vårt stora lager af alla slags järn- och blockvaror. Skjutvapen och patroner. Kokspislar och Värmugnar för både ved och kol. Grocerier, Mjöl- och Diversehandel, Svenskt Snus, Svenska Rakknivar samt ett fullt urval af Möbler, Malareffiger, Oljor af olika slag. Vi garanterar alla våra varor och priserna å da samma äro så låga som det är möjligt för goda varor

Kom in och besök oss.

PETERSON & ANDERSON. WETASKIWIN, ALTA.

### ALLAN LINIEN.

KONGL. POSTANGFARTYGEN:

|                                  |            |            |
|----------------------------------|------------|------------|
| Bavarian dub. prop. 10,276 tons  | Tunisian   | 10,276 "   |
| Ionian do 9,000 "                | Corinthian | 6,500 tons |
| Victorian u.bygg. 3 pr. 12,000 " | Pretorian  | 6,000 "    |
| Virginian u.bygg. 3 pr. 12,000 " | Parisian   | 6,500 "    |

Speciela bekvämligheter för tredje klassens passagerare.

Hytter för 4 och 6. Elektrisk belysning. God och väl-lagad mat vid dukade bord.

Sängkläder och matkär, hvilka rengöras af bolagets upp-passare, tillhandahållas fritt.

Billigaste biljettpreiser till och från Amerika. Svensk talande agent möter hvarje till Amerika ankommande ångfartyg, meddelande behöfliga råd och upplysningar.

Skrif till eller bestk närmaste Allan Liniens agent H. & A. ALLAN, Montreal, ELLIS & GROGAN, Calgary, Alta. W. P. F. CUMMINGS, C. P. R. Winnipeg, Man. eller någon annan, af bolagets många agenter.

OBS. ALLA C. P. R. AGENTER I VÄSTRA DELEN AF CANADA UTFÄRDA BILJETTER FÖR ALLAN LINIEN